
”Udvid din horisont” – Den Europæiske Pris for Unge 
Journalister 2009! 

Bruxelles, den 30. januar 2009 – Europa-Kommissionens Generaldirektorat for 
Udvidelse lancerede i dag i samarbejde med European Youth Press Association1 og 
Café Babel2 den Europæiske Pris for Unge Journalister 2009, der er en paneuropæisk 
konkurrence for unge journalister. I år fejrer Europa 20-årsdagen for jerntæppets fald 
og 5-årsdagen for optagelsen af otte central- og østeuropæiske lande samt Malta og 
Cypern i EU. Disse jubilæer er et særligt incitament for ambitiøse og professionelle 
journalister fra hele Europa til at reflektere over og give udtryk for deres synspunkter 
om udvidelsen af Den Europæiske Union.  

Efter sidste års vellykkede konkurrence giver Europa-Kommissionen nu flere unge journalister 
mulighed for at vise deres talent. Udover journalister fra den trykte presse og online-medier er 
priskonkurrencen 2009 også åben for radiojournalister.  

Konkurrencen løber fra den 1. februar til den 31. maj 2009. I begge kategorier skal emnet 
omhandle udvidelsen af EU og/eller den fremtidige vision for Europa. Deltagerne skal være 
mellem 17 og 35 år, og de skal komme fra en EU-medlemsstat, et kandidatland eller et 
potentielt kandidatland (Vestbalkan og Tyrkiet). 

I anledning af lanceringen af konkurrencen sagde Olli Rehn, EU-kommissær for udvidelse: 
“Jeg hilser den anden udgave af denne konkurrence velkommen og glæder mig til at læse og 
lytte til de unge journalisters synspunkter fra hele Europa. De unge er vigtige opinionsledere for 
deres generation, og konkurrencen giver dem mulighed for at dele deres erfaringer og visioner 
for vores europæiske fremtid med andre.”   

De nationale jurymedlemmer vil se efter journalistisk flair i deres bedømmelse af de indsendte 
artikler og radiosekvenser, som skal omhandle spørgsmål i forbindelse med udvidelsen af Den 
Europæiske Union. Deltagere kan tilmelde sig konkurrencen via hjemmesiden: 
www.EUjournalist-award.eu. På hjemmesiden finder man også information om EU’s 
udvidelsespolitik, interessante tips om, hvordan man gør karriere inden for journalistik, samt en 
interaktiv blog. 

De vindende artikler og radiosekvenser vil blive offentliggjort på konkurrencens hjemmeside, 
og artiklerne vil også blive trykt i en samlet udgave. De 35 nationale vindere af Den 
Europæiske Pris for Unge Journalister 2009 vil blive inviteret på en kulturel og historisk tur til 
Berlin i slutningen af august og begyndelsen af september 2009. Den tyske hovedstad fejrer i 
år 20-årsdagen for Berlin-murens fald. Som afslutning på turen skal vinderne mødes med 
repræsentanter fra EU samt politikere, ambassadører og professionelle journalister. 

 
Yderligere oplysninger om deltagelse i konkurrencen er tilgængelige på: www.EUjournalist-
award.eu. 
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1 Paraplyorganisation for 48.000 unge journalister i Europa. 
2 Europæisk netværk og online-magasin om aktuelle begivenheder på syv sprog 


